
REGIONE PIEMONTE BU26 02/07/2015 
 

Codice A18020 
D.D. 4 marzo 2015, n. 516 
L.R. n. 38/78. Comune di SAMPEYRE. Lavori di pronto intervento per ripristino tetto 
dell'edificio ex scuola nella borgata Calchesio. Revoca contributo di cui alla D.D. n. 3048 del 
24/12/2009 Capitolo 229209/2009. 
 
A seguito di segnalazioni pervenute da parte dei Settori Decentrati OO.PP. e Difesa Assetto 
Idrogeologico competenti per territorio, con D.D. n. 3048 del 24/12/2009 veniva approvato un 
programma di interventi di somma urgenza diretti a fronteggiare l’emergenza nei territori colpiti a 
seguito degli eventi nevosi del dicembre 2008 e dei fenomeni piovosi dell’aprile 2009  
Con D.D. n. 3048 del 24/12/2009 veniva finanziato un intervento nel Comune di Sampeyre per 
l’importo di € 5.000,00 finalizzato al ripristino tetto dell’edificio ex scuola nella borgata Calchesio. 
Il Comune interessato ha comunicato con nota n. 999 del 17/2/2015 di rinunciare al contributo 
assegnato poiché a tutt’oggi non è stata attivata nessuna progettazione e l’Amministrazione 
comunale non intende avvalersi del contributo regionale. 
Si rende pertanto necessario, preso atto di quanto sopra, disporre la formale revoca del contributo  
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli articoli 4 e 16 della D.igs. n. 165/2001 
Visto l’art. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/7/2008 
Visti le LL.RR. n. 38/78 n. 18/84  
Vista la L.R. n. 23 del 30/12/2014 autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione Piemonte per l’anno 2015 
Vista La Determina n. 3048 del 24/12/2009 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 
 

DETERMINA 
 
Di revocare per motivazione esposte in premessa il contributo di € 5.000,00 concesso al Comune di 
Sampeyre con D.D. n. 3048 del 24/12/2009 per lavori di ripristino tetto dell’edificio ex scuola nella 
borgata  Calchesio. 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi dell’Art.26, comma 3 
 

Il Dirigente 
Andrea Tealdi 


